
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении рабочей группы регионального уровня Всероссийского 
конкурса сочинений в 2015 году

Во исполнение приказа министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 19 августа 2015 г. № 1229-пр «О 
проведении на базе образовательных организаций Ставропольского края, на 
муниципальном и региональном уровнях Всероссийского конкурса 
сочинений в 2015 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы на региональном уровне 
Всероссийского конкурса сочинений в 2015 году (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

26 августа 2015 года 1266-пр
г. Ставрополь

Министр Е.Н.Козюра



Приложение
к приказу министерства образования и 
молодежной политики 
Ставропольского края
от №

Состав
рабочей группы регионального уровня Всероссийского конкурса сочинений

в 2015 году

Лаврова Наталья 
Александровна

Евмененко Елена 
Владимировна

Хосикуридзе Алевтина 
Михаиловна

Члены:

первый заместитель министра образования и 
молодежной политики Ставропольского края, 
председатель

ректор государственного бюджетного учреж­
дения дополнительного профессионального 
образования «Ставропольский краевой инсти­
тут развития образования, повышения квали­
фикации и переподготовки работников обра­
зования», кандидат психологических наук, 
заместитель председателя

ведущий специалист отдела общего образова­
ния министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края, секретарь 
рабочей группы

Лагутина Елена 
Владимировна

Малик Ольга 
Андреевна

Ухтинская Оксана 
Геннадьевна

директор муниципального бюджетного обще­
образовательного учреждения гимназии № 25, 
город Ставрополь (по согласованию)

начальник отдела профессионального образо­
вания министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края

старший преподаватель кафедры гуманитар­
ных дисциплин государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессио­
нального образования «Ставропольский крае­
вой институт развития образования, повыше­
ния квалификации и переподготовки работни­
ков образования»



2

Хижнякова Ольга 
Николаевна

Жбова Ольга 
[колаевна

Шаповалов
Владимир
Александрович

Яралова Елена 
Ивановна

проректор по информационно-методической 
работе государственного бюджетного образо­
вательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образо­
вания, повышения квалификация и перепод­
готовки работников образования», кандидат 
педагогических наук

начальник отдела общего образования мини­
стерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края

профессор кафедры истории России феде­
рального государственного автономного обра­
зовательного учреждения высшего профес­
сионального образования «Северо-Кавказский 
федеральный университет», доктор социоло­
гических наук (по согласованию)

учитель русского языка и литературы муни­
ципального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 34 , г. Ставрополь (по согласо­
ванию)


